



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellestråd i Oslo

Protokoll fra møte i

HOVEDKOMITÉEN - KIRKELIG FELLESTRÅD I OSLO

Tidspunkt: 10.09.24 kl. 17.00

Sted: Akersbakken 32

Til stede: Leder: Dag-Eirik Lannem
Nestleder: Marit Nybø
Groruddalen: Forfall
Nordre Aker: Forfall
Vestre Aker: Live Bressendorf Lindseth
Søndre Aker: Stein Villumstad
Domprostiet: Frank Grimstad
Bygg og eiendom: Kaare Framstad
Bygg og eiendom: Eli M Nielsen Karagøz
Biskopens repr.: Pål Kristian Balstad
Bystyre repr.: Erling Lae

Fra administrasjonen: Kjetil Haga, Andreas Seierstad, Ann-Magrit Austenå, Trine-Lise Wefald, Astrid Holmsen Krogh (r).

Saksliste:

Sak H 45/24 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Innkalling og saksliste ble godkjent.

Sak H 46/24 Protokoll fra møte i Hovedkomitéen 06.06.24.

Vedtak: Protokoll fra møte i Hovedkomitéen 06.06.24 ble godkjent.

Sak H 47/24 Arbeidet med gjennomgang av reglementer og mandater.

Arbeidet er godt i gang, og Frank Grimstad er valgt til leder.
Hovedkomitéen behandlet innspill fra de oppnevnte medlemmene.

Vedtak:

1. Navnet på gruppen som ble oppnevnt i sak F31/24 til å arbeide med reglementer og mandater skal være:
Utvalg for gjennomgang av reglementer og mandater (URM).
2. Harald Askeland oppnevnes som nytt fast medlem i utvalget.

Sak H 48/24 Disponering av midler fra salg av Bredtvet kirke.

Hovedkomitéen drøftet disponering av midlene, som skal behandles i fellesrådet 17.10.24. To hovedtema ble drøftet:

1. Om hele beløpet skal disponeres med en gang eller om deler av beløpet skal disponeres nå og resterende del disponeres senere.

Det er gode argumenter for å ikke disponere alle midlene med en gang. Ved å holde igjen noe vil fellesrådet ha frie investeringsmidler til disposisjon, som kan tilpasse ut fra hva kommunen framover vil gi av tilskudd.

Det vedtatte kirkebevaringsprogrammet forutsetter dessuten 50% egenfinansiering fra kommunen eller fellesrådet. Ved å holde igjen deler av salgssummen vil fellesrådet ha mulighet til å søke midler fra kirkebevaringsprogrammet som man ellers kan være avskåret fra.

2. Innretning på disponering av midler.

Det er enighet om at deler av salgssummen bør brukes til å rehabilitere Grorud kirke. Et realistisk beløp for dette vil være 15 mill.

Grorud kirke omfattes av kirkebevaringsprogrammet, og det kan derfor søkes om 50% dekning av denne kostnaden.

Det ble også diskutert om deler av summen skal gå til utvikling av Fossum kirke, med felles kontor for staben, nytt kjøkken og tilrettelegging for menighetens diakonale arbeid, særlig blant barn og unge.

Ved å avsette 7,5 mill. vil dette arbeidet kunne realiseres.

En slik satsing vil også gi anvendelse av pengene fra salget en tydelig Groruddals-profil.

Det siste som ble diskutert var en rehabilitering av Vålerenga kirke.

Det er svært dårlig inneklima i denne kirken. Ved å utbedre fukt samt legge til rette for bergvarme/vannbåren varme vil både hensyn til HMS/forsvarlighet ivaretas, og tiltaket vil få et tydelig preg av det grønne skiftet.

Momenter fra diskusjonen:

- Det er viktig å ha en økonomisk fleksibilitet, og derfor viktig å holde igjen noe midler etter salget.
- Et viktig prinsipp i bruk av disse midlene er å bevare bygningene og øke funksjonaliteten.
- Tidligere vedtatte prinsipper for investeringsmidler må også gjelde for bruk av disse særskilte midlene.
- Det er viktig å svare ut så konkret som mulig overfor Grorud sokn – jfr pkt 7 i prosedyren.
- Hovedkomitéen ga sin tilslutning til de tre foreslåtte prosjektene.

Vedtak: Kirkevergen forbereder sak om disponering av midler fra salg av Bredtvet kirke til behandling i fellesrådet 17.10.24. Momenter fra drøftingen i Hovedkomitéen hensyntas i saksforberedelsene og saksdokumentet.

Sak H 49/24 Status og prioriteringer for budsjett 2025.

Fellessrådet har bedt om ytterligere 20 mill i investeringsmidler og 10 mill i driftsmidler i budsjett 2025.

Oslo kommune har en svært presset økonomi, og kommunens budsjettforslag legges fram i slutten av september.

Kirkevergen påpeker at dersom noe må prioriteres, er stillinger i menighetene viktigere enn administrative ressurser og lederstillinger. Det vurderes derfor om tidligere vedtak om opprettelse av stillinger som områdeledere i alle prosti bør settes på vent, evt. endres. Man må i så fall også ha realistiske forventninger om hva dette betyr og videreutvikle gode modeller for samledelse på alle nivå. Hovedkomitéen støtter prioriteringen med å styrke ressurser i lokal menighet. Dersom det på sikt skal gjøres varig endring i den organisatoriske modellen som ble vedtatt i sak F 29/23, vil dette bli behandlet i ADMU, Hovedkomitéen og fellesrådet.

Vedtak: Hovedkomitéen tar arbeidet med budsjett 2025 til etterretning. Innspill fra drøftingen tas med i det videre budsjettarbeidet.

Sak H 50/24 Protokoll fra møte i Fellesrådet 06.06.24.

Fellesrådsprotokollene blir nå signert digitalt av to personer. Dersom noen har anmerkninger i påfølgende møte, må dette i så fall komme som protokolltilførsler.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak H 51/24 Økonomisk status pr. juli 2024.

Kirkeverge og økonomisjef oppsummerte:

1. Regnskapet for 2024 pr. juli viser at driftsregnskapet i hovedsak er i tråd med budsjett, og det siktes mot et resultat for 2024 i balanse.
2. Investeringsbudsjettet er under et visst press, og en mulig overføring fra drift til investering kan bli nødvendig ved årets slutt.
3. Gevinsten ved salget av Bredtvet kirke vil påvirke regnskapet gunstig med 38,5 mill og medføre at årets regnskap totalt sett vil vise et ekstraordinært overskudd.

Vedtak: Status for driftsregnskap pr. juli og investeringer pr. august i bokføringen tas til orientering. KfiO sikter mot et resultat for 2024 i tråd med budsjett.

Sak H 52/24 Oppfølging av medarbeiderundersøkelsen 2023.

I etterkant av medarbeiderundersøkelsen 2023 har alle staber gjennomgått resultatene og har arbeidet med bevaringsmål og forbedringsmål.

For senere medarbeiderundersøkelser er det et ønske fra Oslo å få en undersøkelse som er mer relevant for oss. Dette ble også meldt inn til Kirkerådet i forkant av denne undersøkelsen. Det er dessuten ønske om å få ivaretatt frivilligheten i undersøkelsen.

Vedtak: Tatt til orientering.
Saken oversendes Kontrollkomiteen til deres orientering.

Sak H 53/24 Kirkebevaringsprogrammet.

Det ble orientert om hovedtrekkene i kirkebevaringsprogrammet.

Fellesrådet får tilsvarende orientering i sitt neste møte.

Kirkelig fellesråd i Oslo fikk ikke tildelt midler i 2024, men vil søke om midler

i 2025. Det er en forutsetning at fellesrådet får økte investeringmidler fra kommunen ettersom det i hovedsak forutsettes 50% egenfinansiering.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak H 54/24 Orienteringer fra kirkevergen.

1. Bytte av økonomi, HR og lønn-systemer 01.10.24.
Dette er en stor og omfattende jobb som innebærer mye opplæring i administrasjonen og i menighetene.
Arbeidet går i henhold til plan.
2. I godt samspill mellom kirkevergen og prostene er det utviklet en mal for en avklarende samtale i menighetene om rollefordeling mellom menighetsrådsleder, daglig leder og sokneprest.
Samtalene gjennomføres i 3 prostier høsten 2024.
3. Det er etablert en fast ordning med samrådsmøter mellom fellesrådene og bispedømmerådet. Disse legges i forkant av bispedømmerådenes møter.
4. Det er offisiell åpning av Sofienbergprosjektet lørdag 14. september.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak H 55/24 Eventuelt

Det er behov for å få valgt 2.vara til Hovedkomitéen fra Groruddalen prosti.
Valgkomitéen arbeider med saken.